¹² PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico) d. 27. q. 4. supplementum d. 27. q. 3.

et sic non liceret de nouo accedere ad eam. Quia non erat iam sua. Videtur idem dicendum de vtroque, et nunquam insurgere tale impedimentum, quandiu est talis opinio probabilis, seu existimatio, aut inuincibilis ignorantia quod illa cum qua contraxit, alium habeat virum, dato vere sit alius vir eius quauis non sic creditur. Quia semper quandiu est talis existimatio, videtur esse ignorantia inuincibilis, qua stante, nullum est impedimentum. Videtur enim existimatio praeualere veritati. Hoc apparet tenere dominus Abulensis⁴⁵ in solutione cuiusdam argumenti. Vtrum qui duxit repudiatam a legitimo viro, post mortem legitimi viri possit per nouum consensum ducere. Et arguit quod non. Quia est crimen quod impedit.

Respondet Abulensis non esse tale crimen.⁴⁶ Quia non putabatur adulterium ducere repudiatam inter gentiles sed credebant dissolui matrimonium per repudium. Et sic praeualebat existimatio veritati, et non erat tale impedimentum criminis. Haec Abulensis. Sunt notanda ista pro neophytis.⁴⁷ Nam si verum est non esse impedimentum quando est existimatio contraria veritati, quando creditur non esse legitimum alium virum, dato vere sit, cum frequenter contigerit apud noui orbis incolas, quod aliquis ante baptismum acciperet in vxorem repudiatam, quam credebat repudiatam ab alio, et alium non esse suum virum, quia aliam habebat secum foeminam, licet non esset talis vera vxor, sed concubina. Tamen sic erat in existimatione apud eos, vt constat nobis ex modo loquendi ipsorum, vt vxorem illam nominent, quam sibi primo duxerunt: si fuerit cum promissione, et cum caeremonijs, siue sine eis: eodem modo reputatur, et intelligunt vxorem, et post secundam, credunt, etiam si fuerit cum promissione, non esse veram vxorem, sed concubinam: quando accepta est cum prima, quod in tali casu qui talem repudiatam duceret (quae tamen legitima vxor erat, et ipse legitimus vir) non esset impedimentum criminis. Talis enim qui ducebat repudiatam, et ipsa repudiata non credebat primum esse suum virum, eo quod primo aliam haberet, etiam si non esset talis vera vxor, sed concubina. Attamen quia sic erat in opinione ipsorum, et idem videtur verum esse, quando per repudium credebatur dissolui. Et habebant in vsu statim aliam ducere. Imo talis erat existimatio, vt vxorem illam credere, quae primo cognita est, et virum illum esse, qui vxorem cognouit, etiam si nulla esset promissio, nec loquutio de matrimonio. Existimabant etiam nunquam esse verum matrimonium, dato interueniret promissio, et copula, si non simul in vnam domum conuenirent, vel vir in domum vxoris, vel vxor in domum viri.